
                                                                                                  
Techninės informacijos lapas

PU-18P

Data: 17/03/2021 Lapai: 1 iš 3

Теchniniai duomenys:
Pagrindas Poliuretanas

Konsistencija Pasta

Kietėjimo sistema Cheminis džiūvimas

Išnaudojimo laikas (iš talpos) Apie 40 min.

Tankis Apie 1,4 kg/L

Klampumas (Brookfield) Apie 24.000 mPa.s

Bendras kietųjų medžiagų kiekis 100 %

Maišymo santykis A:B = 7:1

Komponentas A

Komponentas A konsistencija Pasta

Komponentas A tankis Apie 1,50 kg/L

Komponentas A klampumas Apie 28.000 mPa.s

Komponentas A spalva Ruda

Komponentas B

Komponentas B konsistencija Skystis

Komponentas B tankis Apie 1,20 kg/L

Komponentas B klampumas Apie 200 mPa.s

Komponentas B spalva Ruda

Terminis atsparumas** -30 °C → 100 °C

Naudojimo laikas Apie 45 min.

Atviras laikas (23°C ir 55% sant. oro drėgnumas)* Apie 50 min.

Šlyties jėga** > 3N/mm²

Galima apkrauti po* Apie 24 val.

Šlifuoti po* Apie 24 val.

Naudojimo temperatūra 5 °C → 35 °C

Išeiga* 1 - 1,3 kg/m², priklausomai nuo mentelės
(*) Rodikliai gali keistis priklausomai nuo aplinkos poveikio, tokio kaip temperatūra, drėgmė ir t.t., taip pat nuo klijuojamų paviršių. ** Šios
vertės galioja pilnai sukietėjusiam produktui.

Produkto aprašymas:
PU-18P - dvikomponenčiai poliuretano klijai be 
tirpiklių ir vandens. Tinka klijuoti parketlentėms ir 
masyvo parketą. Puikus sukibimas su dažniausiai 
pasitaikančiais paviršiais. Taip pat tinka šildomoms 
grindims.

Savybės:
• Sudėtyje neturi tirpiklių ir vandens

• Lengva naudoti
• Aukšta galutinė klijavimo jėga
• Greitai auganti klijavimo jėga

Panaudojimo sritys:
• PU-18P tinka visų tipų medinėms grindims 

klijuoti patalpų viduje, pvz., masyvo, 
mazaikos, daugiasluoksnio parketo, medžio 

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų bandymų bei 
mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti naudojamos gausybe skirtingų 
būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. Bet kuriuo atveju rekomenduojame pirma 
atlikti išankstinį bandymą. Kadangi konstrukcijos, paviršių kokybė ir darbo sąlygos yra ne mūsų kontrolės ribose, jokia atsakomybė 
nepriimama. Soudal pasilieka teisę modifikuoti produktus be išankstinio įspėjimo.

UAB Soudal                                                                                                                       Tel. +370 (5) 272 27 02
Kaimelio g. 13                                                                                                                   Fax: +370 (5) 230 01 90
LT-07100 Vilnius                                                                                                                                www.soudal.lt
Lietuva

http://www.soudal.lt/


                                                                                                  
Techninės informacijos lapas

PU-18P

Data: 17/03/2021 Lapai: 2 iš 3

lentų ir medinių trinkelių, įskaitant laminatus 
ir egzotinę medieną, klijavimui.

• Tinka naudoti ant porėtų paviršių, tokių kaip 
betonas, išlyginamasis sluoknis, mediena, 
mozaika, medžio drožlių plokštės ir OSB 
plokštės (didelių matmenų medžio drožlių 
plokštės).

Pristatymo forma:
Spalva: ruda
Įpakavimas: 6kg, 10 kg

Galiojimo laikas:
Mažiausiai 12 mėnesių originalioje, neatidarytoje 
pakuotėje vėsioje ir sausoje vietoje, esant nuo +5°C 
iki +25°C.

Paviršiai:
Paviršius: PU-18P klijai tepami ant sauso, nedulkėto
ir neriebaluoto paviršiaus, ant kurio nėra birių 
sluoksnių, dažų, vaško, aliejaus ar kitų teršalų. Senų
klijų likučiai, išlyginamojo mišinio likučiai gali 
susilpninti sukibimą, todėl turi būti pašalinti 
mechaniškai, pvz. šlifuojant ar nupučiant. Paviršius, 
tokius kaip anhidritai, reikia nušlifuoti ir nuvalyti 
viršutinį sluoksnį.
Prieš klojant parketą, reikia patikrinti ar pagrindas 
yra tinkamas. Patikrinkite drėgmę per visą pagrindo 
storį karbidiniu arba elektriniu higrometru. Atminkite, 
kad elektrinis higrometras pateikia tik orientacines 
vertes. Drėgmės kiekis turi atitikti grindų gamintojo 
rekomendacijas (paprastai ne daugiau kaip 2% 
smėlio cemento pagrindams ir ne daugiau kaip 0,5%
anhidritui, matuojant karbido higrometru. 
Pagrindams, kur bus įrengiamos šildomos grindys 
vertė turi būti atitinkamai ne daugiau kaip 1,5% ir 
0,3%). Rekomenduojame atlikti išankstinį sukibimo 
bandymą ant kiekvieno paviršiaus.

Naudojimo instrukcija:
Prieš naudojimą leiskite PU-18P klijams prisitaikyti 
prie aplinkos sąlygų. Supilti kietiklį (komponentas B) 
į klijų (komponentas A) tarą ir gerai išmaišyti. 
Geriausia naudoti reguliuojamo greičio elektrinį 
gręžtuvą su maišytuvu. Įsitikinti kad komponentai 

išsimaišytų ir suformuotų vientisą masę. Maišyti visą
(vieną pakuotę) iš karto (A komponentas + B 
komponentas). Niekada nenukrypti nuo nustatyto 
maišymo santykio tarp A ir B komponento. 
Kiekvienas nukrypimas nuo šių klijų maišymo 
santykio atsilieps medžiagos kietėjimui ir galutinėms
mechaninėms savybėms. Sumaišius klijus PU-18P 
sunaudoti per 50 min. Jei parketas yra mažesnis nei
60 mm pločio ir 300 mm ilgio, rekomenduojama 
Soudal dantyta mentele B3. Netepkite klijų ant 
paviršiaus daugiau, negu būtų galima padengti 
parketu per 60 minučių. Uždėkite parketą ant klijų 
sluoksnio ir prispauskite ranka, arba naudokite 
guminį plaktuką. Norint užtikrinti gerą sukibimą, 
klijais turi būti padengta 80% parketo. Parketą 
prispaudžiant svarmenimis pagerinamas galutinis 
sukibimas. Prieš apdorojant parketą 
rekomenduojama palaukti bent 24 val.
Valymas: neišdžiuvę PU-18P klijai nuo įrankių ir 
paviršių pašalinami Soudal Adhesive Cleaner 90A 
valikliu, Swipex servetėlimis arba vaitspiritu. 
Sukietėję PU-18P klijai gali būti pašalinti tik 
mechaniškai.
Taisymas: ta pačia medžiaga.

Sveikatos ir saugos rekomendacijos:
Laikykitės įprastų pramoninės higienos reikalavimų. 
Daugiau informacijos rasite ant pakuotės lipduko bei
saugos duomenų lape.

Pastabos:
• Klijų neskiesti.
• Paviršiai, kurių likutinės drėgmės kiekis 

didesnis nei nurodyta aukščiau, turi būti iš 
anksto apdoroti Soudal EPR-31P. Kilus 
klausimams, kreipkitės į Soudal techninį 
skyrių.

• Niekada neklokite grindų dangos ant 
paviršių, kuriuose yra per daug drėgmės, 
arba ant paviršių, kurių drėgnumas didesnis 
nei rekomenduoja grindų dangų gamintojas.

• Minimali paviršiaus temperatūra turi būti 
bent 15°C.

• Nenaudokite klijų, kai santykinė oro drėgmė 
viršija 75%.

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų bandymų bei 
mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti naudojamos gausybe skirtingų 
būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. Bet kuriuo atveju rekomenduojame pirma 
atlikti išankstinį bandymą. Kadangi konstrukcijos, paviršių kokybė ir darbo sąlygos yra ne mūsų kontrolės ribose, jokia atsakomybė 
nepriimama. Soudal pasilieka teisę modifikuoti produktus be išankstinio įspėjimo.

UAB Soudal                                                                                                                       Tel. +370 (5) 272 27 02
Kaimelio g. 13                                                                                                                   Fax: +370 (5) 230 01 90
LT-07100 Vilnius                                                                                                                                www.soudal.lt
Lietuva

http://www.soudal.lt/


                                                                                                  
Techninės informacijos lapas

PU-18P

Data: 17/03/2021 Lapai: 3 iš 3

• Niekada neklijuokite per daug sausos 
medienos (<7 % drėgmės). Padidėjus 
drėgmei, mediena plėsis ir danga bus 
pažeista.

• Neklijuokite, jei patalpos sienos ir lubos nėra
išdžiuvusios (pvz., po tinkavimo, dažymo ir 
pan.)

Atsakomybė
Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų 
bandymų, stebėjimų bei mūsų patirties. Jis yra 
bendro pobūdžio ir neužtraukia jokios atsakomybės. 
Vartotojas turi pats įsitikinti, savo testų pagalba, ar 
produktas yra tinkamas naudoti.

Pastaba: Šis techninės informacijos lapas pakeičia visus ankstesnius. Šiame dokumente išdėstyti nurodymai kyla iš mūsų bandymų bei 
mūsų patirties ir buvo pateikti sąžiningai. Kadangi turima didelė medžiagų ir paviršių įvairovė bei jos gali būti naudojamos gausybe skirtingų 
būdų, kurių mes patikrinti negalime, mes negalime prisiimti atsakomybės už galimus padarinius. Bet kuriuo atveju rekomenduojame pirma 
atlikti išankstinį bandymą. Kadangi konstrukcijos, paviršių kokybė ir darbo sąlygos yra ne mūsų kontrolės ribose, jokia atsakomybė 
nepriimama. Soudal pasilieka teisę modifikuoti produktus be išankstinio įspėjimo.

UAB Soudal                                                                                                                       Tel. +370 (5) 272 27 02
Kaimelio g. 13                                                                                                                   Fax: +370 (5) 230 01 90
LT-07100 Vilnius                                                                                                                                www.soudal.lt
Lietuva

http://www.soudal.lt/

